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Protokół Nr LIV/10 
z sesji Rady Miejskiej 

w dniu 26 marca 2010 r. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Bronisław Patynko o godz. 1000 w sali konferencyjnej  
nr 80 UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej czwartej po wyborach,  
a zarazem trzeciej w tym roku – sesji. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oznajmił, iż zgodnie z podpisaną listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy       
19 radnych (radny nieobecny: Jan Kunicki), co wobec ustawowego składu rady 
wynoszącego 21 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
 

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się 
następująco:  
 
 1. Otwarcie obrad. 
 2. Ślubowanie radnego. 
 3. Powołanie sekretarza sesji. 
 4. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji rady. 
 5. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych. 
 6. Promocja gminy. 
 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1) o obsadzeniu mandatu radnego; 
     2) składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej; 
     3) zmian w budżecie gminy na rok 2010; 
     4) wyodrębnienia środków stanowiących fundusz sołecki; 
     5) darowizny nieruchomości we wsi Spalona. 
 8. Sprawozdania z pracy komisji stałych rady za rok 2009. 
 9. Informacje Burmistrza. 
10 . Zapytania radnych. 
11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad.    
 
Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania podniesione ręce liczone będą 
przez wiceprzewodniczącego rady – p. Artura Pokorę.  
Pyta też,  czy Państwo radni lub Pani Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego? 
W związku z tym, że nie było propozycji do porządku dziennego - Przewodniczący   
poinformował, że realizacja porządku dziennego będzie prowadzona zgodnie  
z przesłanym zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 
 
Ad 2.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Ślubowanie radnego”. 
Poinformował, że otrzymał z Delegatury Wałbrzyskiej Krajowego Biura Wyborczego pismo 
dotyczące wygaśnięcia mandatu radnego Adama Jaśnikowskiego oraz informujące  
o osobach, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów, które następnie odczytał.  
Pan Antoni Scelina złożył na jego ręce oświadczenie o posiadaniu prawa wybieralności, 
złożył również oświadczenie lustracyjne, które przesłał do IPN-u. 
Przypomniał też, że aby wykonywać mandat w Radzie Miejskiej istnieje obowiązek 
ślubowania radnego. Odmowa złożenia ślubowania jest równoznaczna ze zrzeczeniem się 
mandatu.  
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Następnie skierował zapytanie do p. Antoniego Sceliny: Czy wyraża wolę złożenia 
ślubowania radnego?  
Antoni Scelina - odpowiedział: TAK 
     W związku z tym Przewodniczący poprosił p. Antoniego Scelinę o złożenie ślubowania 
radnego. 
Antoni Scelina - mówi: “Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców – tak mi dopomóż Bóg” 
Przewodniczący stwierdził, że p. Antoni Scelina złożył ślubowanie radnego, powitał go  
w gronie radnych i pogratulował mu. 
 
Ad 3. 
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Powołania sekretarza sesji”. 
   Poinformował, że zgodnie z przyjętym wnioskiem na sesji w dniu 29 grudnia 2006 r. 
obowiązki sekretarza są pełnione przez radnych według kolejności alfabetycznej.  
   Na bieżącej sesji ta godność przypada radnemu Dariuszowi Krzemińskiemu. 
   Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wybór sekretarza sesji w osobie 
radnego Dariusza Krzemińskiego.  
    Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, przy  
1 wstrzymującym się wniosek przyjęła.  
 
Ad 4.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Zatwierdzenia protokołu  
z ostatniej sesji”. Poinformował, że protokół z LIII sesji Rady Miejskiej  
z posiedzenia w dniu 26 lutego był i jest nadal do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
      W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, co do treści protokołu, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o jego przyjęcie. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
protokół przyjęła. 
 
Ad 5.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Kalendarza imprez 

kulturalnych i sportowych”. 
Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że zgodnie z ubiegłorocznym wnioskiem 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu został przedstawiony kalendarz imprez w trzech 
wydaniach: imprezy organizowane przez Organizacje i Stowarzyszenia działające na 
terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, imprezy organizowane przez gminne jednostki oraz 
Gminę Bystrzyca Kłodzka, jak również kalendarz, który obejmuje wszystkie imprezy. 
Nadmienia, że w porównaniu do roku 2009 różnica jaka jest proponowana w kalendarzu 
imprez to, że 16 i 17 kwietnia jest propozycja zorganizowania zjazdów na saniach 
rogatych ze stoków Śnieżnika w Międzygórzu. Oprócz tego obchody dni miasta będą 
obejmować nie jeden, jak było do tej pory, a dwa dni (2 i 3 maja) oraz wpisano też 
ogólnopolski turniej tańca towarzyskiego w Bystrzycy Kłodzkiej. Jeśli chodzi o imprezy, to   
temat ten łączy się z promocją gminy i należy to wspólnie rozpatrywać.  
Mieczysław Kamiński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - wypowiada się na temat 
imprez i mówi, że od paru tygodni gmina nie może realizować zaplanowanych imprez, 
ponieważ przy zmianie regulaminu organizacyjnego urzędu wyrzucono z niego cały dział 
kultury, a nie przydzielono żadnemu wydziałowi ani pracownikowi tych zadań.  
Uważa też, że zbyt dużo środków jest przeznaczone na imprezy w zakresie kultury np. na 
dni miasta. Mówi też, że w kalendarzu imprez nie ma imprezy, która dla samorządowców 
powinna być najważniejsza, czyli 20-tej rocznicy powstania samorządu terytorialnego.              
P. Burmistrz mówiła na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, że trzeba dodać do 
kalendarza imprez - 30 maja - mszę świętą i 4 czerwca nadzwyczajna sesja związana  
z powstaniem samorządu, ale nie ma tego w kalendarzu imprez.  
Renata Surma - Burmistrz - mówi, że w miesiącu lutym była podejmowana uchwała  
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 i przy omawianiu jej było powiedziane, że 
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od tej pory jednostka kultury jaką jest Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury przejmuje zadania 
jeśli chodzi o organizowanie imprez i tym podobnych spraw, dlatego żadnemu 
pracownikowi w Urzędzie Miasta i Gminy nie są przyporządkowane imprezy. Oprócz tego 
została również zrobiona zmiana mówiąca o przekazaniu części środków jako dotacji do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Poinformowała też, że zmiany budżetowe, które będą 
dzisiaj proponowane mówiące o daniu pożyczki dla MGOK-u między innymi na dwa duże 
projekty, które już MGOK ma zatwierdzone przez Euroregion i otrzymał środki. Te środki 
(w jednym 29 tys. EURO w drugim 35 tys. EURO) są przydzielone m.in. na te imprezy, 
które zostały wymienione przez p. Kamińskiego. Jeśli chodzi o kalendarz imprez, który 
został przekazany radnym, został przygotowany w miesiącu lutym i nie było jeszcze 
wpisanego 20-lecia samorządu terytorialnego, ale taka informacja z jej ust padła, że 
zostanie dopisana do kalendarza imprez i przygotowujemy się do tej imprezy. Na dzień 
dzisiejszy fizycznie nie ma wpisanej w kalendarzu imprez tych obchodów, ale w protokole 
komisji jest ta informacja wymieniona.  
Andrzej Wziątek - Przewodniczący komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. zapoznała się z informacjami dotyczącymi 
planowanych imprez kulturalnych i sportowych ujętych w kalendarzu imprez na rok 2010 
rok, a przedstawionymi komisji przez: 
    1/ Grażynę Wachowską-Szubę - Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury; 
    2/ Lucjana Morajdę – Z-cę Kierownika Wydziału Promocji i Sportu UMiG; 
    3/ Roberta Dumę – Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy; 
    4/ Tomasza Nowickiego – Dyrektora Muzeum Filumenistycznego; 
    5/ Ewelinę Walczak - Kierownika Wydziału Promocji i Sportu UMiG. 
Przewodniczący - stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą 
„Kalendarza imprez kulturalnych i sportowych”. 
 
Ad 6.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Promocji gminy”. 
Renata Surma - Burmistrz - jak już wspomniała - imprezy łącza się z promocją gminy, 
gdyż przyjeżdżają na nie przedstawiciele naszych miast partnerskich. Na przykład na 
dniach miasta będą przedstawiciele z Usti nad Orlicą, z Kaźmierza, z Orfickich Zahori  
i są to wspólne działania. Innymi działaniami promocyjnymi są prezentacja naszej gminy  
na targach w Pradze, Wrocławiu, czy Poznaniu. Jeśli chodzi o wydarzenia kulturalne, 
imprezy, czy promocje musi być to wszystko zgodne z budżetem, który został przyjęty na 
dany rok. Oczywiście wszystko jest bardzo dynamiczne, więc zdarzają się rzeczy, które w 
czasie roku kalendarzowego pojawiają się, a nie były zaplanowane. Na dzień dzisiejszy  
nie zgłasza poprawek. Co do promocji, pierwszy raz w tym roku byliśmy pokazywani na 
targach w Berlinie, gdzie z całego świata było ponad 100 stoisk wystawienniczych. Dzięki 
uprzejmości starostwa nasza gmina podpisała porozumienie, że nasz pracownik będzie 
reprezentował starostwo i naszą gminę - stoisko i pracownik był opłacony przez starostwo, 
natomiast nasza gmina wysłała pracownicę, która otrzymała delegację na pobyt na  
targach. Do promocji naszej gminy możemy zaliczyć również „witacze”, o które 
wnioskował radny p. Adam Popławski, aby pojawiły się na obrzeżach naszej gminy. Na 
dzień dzisiejszy jest dopracowane miejsce ich lokalizacji, chodzi tu szczególnie  
o lokalizację pomiędzy nasza gminą a gminą Kłodzko, na granicy, gdyż był tam problem, 
ale ma nadzieję, ze lada dzień te „witacze” powinny się pojawić.  
Andrzej Wziątek - Przewodniczący komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformował, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. zapoznała się z informacją dotyczącą 
promocji gminy oraz współpracy z miastami partnerskimi w roku 2010, przedstawioną 
komisji przez Ewelinę Walczak – Kierownika Wydziału Promocji i Sportu UMiG. 
Również na tym samym posiedzeniu komisja zawnioskowała do Burmistrza o podjęcie 
działań zmierzających do wydania w bieżącym roku albumu pod umowna nazwą 
„Bystrzyca wczoraj i dziś” wykorzystując także zdjęcia i widokówki wykonane po roku 
1945. Komisja zaapelowała również do Burmistrza o zobowiązanie wszystkich podległych 
jednostek organizacyjnych, aby wszelkie wydawnictwa dotyczące miasta oraz gminy     
Bystrzyca Kłodzka były przynajmniej w 1 egz. przekazywane do miejscowego Muzeum     
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Filumenistycznego. 
Przewodniczący - stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się z informacją dotyczącą 
„Promocji gminy”. 
 
Ad 7.  
1. Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił 
pierwszy projekt uchwały o obsadzeniu mandatu radnego. Poinformował,  że przepisy 
ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województwa stanowią, że  
w przypadku obsadzenia zwolnionego mandatu fakt ten stwierdza rada w drodze uchwały. 
W związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej p. Adama Jaśnikowskiego w okręgu wyborczym nr 2, z listy wyborczej nr 20 
KWW ADAMA JAŚNIKOWSKIEGO (uchwała Nr LIII/482/10 Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej z dnia 26 lutego 2010 r. o wygaśnięciu mandatu radnego), oraz pismem 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu (Nr DWB-763-4/10 z dnia 10 
marca 2010 r.) stwierdza się obsadzenie mandatu radnego Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej w okręgu wyborczym nr 2, z listy wyborczej nr 20 KWW ADAMA 
JAŚNIKOWSKIEGO - przez Pana Antoniego Jana S C E L I N Ę. 
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za (Antoni Scelina 
nie brał udziału w głosowaniu) podjęła: 

Uchwałę Nr LIV/483/10 
o obsadzeniu mandatu radnego 

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
2. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej. Poinformował, że  
w  związku z wygaśnięciem mandatu radnego Adama Jaśnikowskiego i obsadzeniem tego 
mandatu przez Antoniego Scelinę, który zadeklarował chęć pracy w komisjach: Budżetu  
i Finansów, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych proponuje się zmianę 
składów osobowych komisji.  
     W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do 
przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
    Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIV/484/10 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej 

- stanowiącą załącznik nr 3 - 
 

3. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu . 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej  
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.  
      Proponowane zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1) Zwiększenia planu w wysokości 12.759 zł tytułem rocznej kwoty subwencji oświatowej  
    dla Gminy na 2010 rok zgodnie z otrzymanym zawiadomieniem z Ministerstwa  
    Finansów nr ST3/4829/2/10; 
2) Zwiększenia planu dotacji celowej z Budżetu Państwa w wysokości 526,00 zł na  
    zachowanie funkcji leczniczych uzdrowiska zgodnie z otrzymaną informacją od  
    Wojewody Dolnośląskiego L.dz. FB.III.3050-11/10-1 o wysokości kwot dotacji celowych  
    przekazywanych z budżetu państwa i dochodów, które podlegają przekazaniu do  
    budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej     
    wynikających z podziału kwot określonych w ustawie budżetowej na 2010 rok; 
3) Zwiększenia planu w wysokości 2.132 zł z tytułu uzyskanego przez Przedszkole Nr 2  
    w Bystrzycy Kłodzkiej odszkodowania od PZU SA za zalane pomieszczenia jednostki; 
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4) Wprowadzenia planu w wysokości 166.298,16 z tytułu realizowanego przez Ośrodek   
    Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej projektu systemowego pn. „Aktywizacja  
    społeczna i zawodowa”; 
5) Zwiększenia planu w wysokości 9.096 zł z tytułem podpisanej umowy z PUP Kłodzko  
    na organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2. pracowników na okres  
    3. miesięcy do w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze - przedłużenie umowy; 
6) Zwiększenia planu w wysokości 11.908 zł tytułem włączenia do budżetu pozostałych  
    z roku 2009 środków na rachunku bankowym Gminnego Funduszu Ochrony  
    Środowiska i Gospodarki Wodnej - likwidacja funduszu; 
7) Zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej - rozliczenie mikroprojektu  
    „Wzmacnianie powiązań transgranicznych” (środki z Programu Operacyjnego  
    Współpracy Transgranicznej RCz-RP). 
      Proponowane zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1) Zwiększenia planu dochodów; 
2) Rozdysponowania rezerwy ogólnej na: 
    a) organizację robót publicznych poprzez zatrudnienie 2. pracowników na okres  
        3. miesięcy do w celu odśnieżania miejscowości Międzygórze (rozdział 90003), 
    b) dopłatę dla ZWiK spółka z o.o. do 1/2 ilości wody zużytej na basenie w sezonie  
        letnim 2010 (rozdział 90001); 
3) Zmniejszenia planu dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu dla pozostałych  
    jednostek sektora finansów publicznych na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia  
    w związku z przekazaniem realizacji ww. zadań do wykonywania dla Ośrodka Pomocy  
    Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej; 
4) Przeniesienia planu w wysokości 19.509,84 zł tytułem wkładu własnego do 
    realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej projektu  
    systemowego pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa”; 
5) Zmniejszeniem planu w wysokości 150.810 zł z projektu pn. „Kraina Wspólnych Działań  
    Kulturalnych i Turystycznych” - remont, modernizacja i wyposażenie MGOK w Bystrzycy  
    Kłodzkiej; 
6) Zwiększeniem planu w wysokości 22.621 zł tytułem dotacji podmiotowej z budżetu dla  
    samorządowej instytucji kultury MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej jako wkład własny na  
    realizowany projekt z Funduszu Mikroprojektów pn. „Partnerstwo miast w obszarze  
    kultury i sportu”; 
7) Zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia  
    planu wydatków. 
    Proponowane zmiany po stronie rozchodów są wynikiem udzielenia pożyczki 
długoterminowej w wysokości 128.189 zł dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury              
w Bystrzycy Kłodzkiej w związku z zatwierdzeniem do dofinansowania z Funduszu 
Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej RCz-RP 2007-2013 projektu nr PL.3.22/3.3.02/09.01391 „Partnerstwo 
miast w obszarze kultury’’. Całkowita wartość projektu wynosi 35.072 EURO (kurs EURO 
4,30 zł wartość projektu wynosi 150.810 zł). Proponowane wsparcie z EFRR 29.811,20 
EURO (kurs EURO 4,30 zł wartość proponowanego wsparcia 128.129 zł). Wkład własny 
wynosi 5.260,80 EURO (kurs EURO 4,30 zł wartość wkładu własnego 22.621 zł). 
   Proponowane zmiany w załącznikach: 
1) nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do uchwały Nr L/434/09 z dnia 18 grudnia 2009  
    roku w sprawie budżetu gminy na rok 2010; 
2) nr 8 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka  
    na 2010 rok; 
3) nr 11 - Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012; 
4) nr 12 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  
     z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w latach 2009-2012  
są wynikiem wprowadzanych zmian wydatków budżetowych. 
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Proponowana zmiana w załączniku nr 8  
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w roku 2010 - jest wynikiem otrzymania 
informacji od Wojewody Dolnośląskiego L.dz. FB.III.3050-11/10-1 o wysokości kwot 
dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa i dochodów, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
wynikających z podziału kwot określonych w ustawie budżetowej na 2010 rok. 
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 24 marca 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010.  
      W związku z tym, że nie głosów w dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
     Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 18 głosami za, przy  
2 wstrzymujących się podjęła: 

Uchwałę Nr LIV/485/10 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 

- stanowiącą załącznik nr 4 - 
 

4. Przewodniczący przystąpił do realizacji następnego projektu uchwały Rady Miejskiej  
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu. 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
wyodrębnienia środków stanowiących fundusz sołecki. Poinformowała, że w roku 
ubiegłym z dniem 1 kwietnia weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim, która reguluje 
tematykę dysponowania środkami finansowymi pozostawionymi do wyłącznej dyspozycji 
sołectw. Ze względu na specyfikę, ustawa dotyczy jedynie sołectw, nie obejmując swym 
zakresem pozostałych jednostek pomocniczych, tj. osiedli. Zgodnie z art. 1 ust. 1 ww. 
ustawy, rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki, do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując 
uchwałę, w której wyraża się zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu  
w następnym roku budżetowym. Informacja o wysokości przysługujących na sołectwo 
środków będzie przekazana przez burmistrza sołtysom w terminie do 31 lipca 2010 r.  
Na dzień dzisiejszy kwotą bazową dla danego sołectwa jest dziesięciokrotność kwoty 
2 017 zł, a na dzień 24 marca br. kwotą, którą należałoby zarezerwować w budżecie była 
kwota 297 tys. zł. Natomiast bierze się liczbę mieszkańców w danym sołectwie na dzień 
30 czerwca, tak więc na dzień dzisiejszy nie jest w stanie tego określić. Dodaje też, że 
wszystkie rady sołeckie oraz sołtysi są zainteresowani tymże funduszem.   
2/ Teresa Słowińska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że 
komisja na posiedzeniu w dniu 24 marca 2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt chwały 
Rady Miejskiej w sprawie wyodrębnienia środków stanowiących fundusz sołecki; 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji ze strony radnych, 
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 
      Rada w obecności 20 radnych, w głosowaniu jawnym, 20 głosami za, jednogłośnie 
podjęła: 

Uchwałę Nr LIV/486/10 
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

                                                                                          - stanowiącą załącznik nr 5 - 
 

5. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego projektu uchwały Rady Miejskiej 
i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą tego tematu 
1/ Renata Surma - Burmistrz - przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
darowizny nieruchomości we wsi Spalona.  
Zarząd i Naczelnictwo Grupy Regionalnej Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, Grupy Wałbrzysko - Kłodzkiej w Wałbrzychu pismem nr L. Dz. 481/2009  
z dnia 03.09.2009 r. wystąpiło z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie nieruchomości 
położonej w Spalonej, gmina Bystrzyca Kłodzka, oznaczonej w katastrze nieruchomości 
jako działka nr 57/6, AM-1, obręb Spalona. Przedmiotowa nieruchomość od lat 80-tych 
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jest zabudowana budynkiem stacji ratunkowej GOPR. Zgodnie z decyzją Wojewody 
Dolnośląskiego NR.V.JK/SP.3.K.7223.G.11-1/07 z dnia 31 lipca 2009 roku wyżej opisana 
nieruchomość stanowi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. Komisja Rolnictwa  
i Zagospodarowania Gminy Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej na posiedzeniu w dniu 
17 listopada 2009 roku zaopiniowała pozytywnie wniosek Grupy Regionalnej GOPR. 
2/ Elżbieta Mierzwińska  - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
- poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2009 r. zaopiniowała 
pozytywnie wniosek Grupy Regionalnej GOPR dotyczący nieodpłatnego przekazania im 
działki położonej we wsi Spalona. 
    W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści 
projektu uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad projektem uchwały 
     Rada w obecności 19 radnych, w głosowaniu jawnym, 19 głosami za, jednogłośnie 
podjęła:          

Uchwałę Nr LIV/487/10 
w sprawie darowizny nieruchomości we wsi Spalona 

- stanowiącą załącznik nr 6 - 
 
Ad 8.  
Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu dotyczącego „Sprawozdań z pracy komisji 
stałych rady za rok 2009”.  

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili sprawozdania z pracy swoich 
komisji za rok 2009 r., które stanowią załączniki do protokołu.  
 
Ad 9. 
Przewodniczący przystąpił  do realizacji punktu dotyczącego „Informacji Burmistrza”. 
Renata Surma - Burmistrz - przekazała informację o realizacji zadań gminy w okresie 
pomiędzy  sesjami (26.02.2010 r. – 26.03.2010 r.)  
1/ 26-27.02.2010 r. 
                    - Ogólnopolskie Zawody Narciarskie ratowników GOPR – na terenie  
                       Międzygórza, 
2/ 02.03.2010 r.  
                   -  spotkanie z p. Stanisławem Haczkiewiczem przedstawicielem Spółki z o.o.  
                      AS-BAU w sprawie budowy wyciągu z Międzygórza na Czarną Górę,  
3/ 03-04.03.2010 r. 
                   -  spotkanie z przedstawicielem PKP S.A. w sprawie przekazania Dworców  
                       PKP w Bystrzycy Kłodzkiej i Długopolu-Zdroju Gminie Bystrzyca Kłodzka, 
                  -  spotkanie z p. Zbigniewem Szafrańskim prezesem PKP-PLK w sprawie  
                      przebudowy linii kolejowej i wiaduktu przy ulicy Unii Lubelskiej w Bystrzycy  
                      Kłodzkiej. Zostało ustalone spotkanie z prezesem Szafrańskim  
                      i samorządowcami z powiatu kłodzkiego na dzień 28.04.2010 r. w Kłodzku, 
                  -  spotkanie z p. Jerzym Millerem Ministrem MSWiA w sprawie dodatkowych  
                     środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych dla gminy Bystrzyca  
                     Kłodzka, 
4/ 05.03.2010 r. 
                   -  spotkanie z pastorem Chrześcijańskiej Wspólnoty Zielonoświątkowej  
                       p. Krzysztofem Kwietniem w sprawie umorzenia zaległości za lokal  
                       użytkowy przy ul. Okrzei 20A/1 i 20A/6 oraz darowizny ww. nieruchomości  
                       na rzecz Wspólnoty, 
5/ 08.03.2010 r. 
                   -  Dni Marianny Orańskiej we Wrocławiu spektakl wystawiony przez aktorów  
                      Teatru Nie Jednego Aktora w Bystrzycy Kłodzkiej nas deskach Teatru  
                       Kameralnego we Wrocławiu, 
6/ 10.03.2010 r. 
                   -  rozstrzygnięcie przetargu na Rewitalizację Parku Zdrojowego w Długopolu- 
                      Zdroju,            
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7/ 12.03.2010 r. 
                  - spotkanie z p. Katarzyną Lechman przedstawicielem Spółki Liroy Marlin  
                    w sprawie przekazania fantów rzeczowych na loterię w dniu 02 maja 2010 r.  
8/ 15.03.2010 r. 
                  -  oficjalne otwarcie parteru Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej, 
9/ 16.03.2010 r.  
                  -  spotkanie z p. Januszem Muszkietą Kierownikiem Rejonu Dystrybucji  
                     Kłodzko Energia Pro S.A. w sprawie możliwości budowy transformatora dla  
                     dz. nr 33 i 34 obręb Niedźwiedna celem powiększenia o 10,4 ha terenu  
                     podstrefy w Bystrzycy Kłodzkiej Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  
                     w Wałbrzychu, 
10/ 17.03. 2010 r. 
                    - spotkanie z p. Grzegorzem Kuleszką Dyrektorem Mondi Packaging  
                      Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej w celu rozbudowy zakładu w podstrefie na  
                      dz. nr 33 i 34, 
11/ 18.03.2010 r.  
                    - spotkanie ze Wspólnotą Mieszkaniową w Długopolu – Zdroju przy  
                      ul. Kościuszki 6 celem rozstrzygnięcia sporu w sprawie werandy, 
12/ 19.03.2010 r.  
                   - spotkanie z p. Krzysztofem Baldym w sprawie przekazania pracowników  
                      przez samorządy (pracownika starostwa w Kłodzku i pracownika gminy  
                      Bystrzyca Kłodzka), 
                  - spotkanie z p. Doboszem, p. B. Jaroszyńskim, Przewodniczącym RM  
                     p. Bronisławem Patynko oraz p. Bronisławem Kuczkiem w sprawie zadań  
                     dot. gospodarki wodno-ściekowej w mieście i gminie Bystrzyca Kłodzka, 
                  - Jubileusz 100-lecia urodzin p. Marianny Tylka, 
13/ 20.03.2010 r.  
                   - spotkanie z przedstawicielami i Zarządem ROD ZGODA w Bystrzycy  
                     Kłodzkiej, 
14/ 22.03.2010 r.  
                   - spotkanie z pełnomocnikiem Syndyka BFM p. Januszem Dobrowolskim  
                     w sprawie przekazania Gminie Bystrzyca Kłodzka działki przy ul. Kolejowej  
                     (studnia), 
15/ 24.03.2010 r.  
                  - spotkanie z prezesem firmy „Melafir” Sp. z o.o. w sprawie inwestycji  
                    w podstrefie ekonomicznej w Bystrzycy Kłodzkiej, 
16/ 25.03.2010 r. 
                  - spotkanie z przedstawicielami Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  
                    w sprawie możliwości zwiększenia podstrefy w Bystrzycy Kłodzkiej, 
17/  Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 0 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:0  
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:1 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze rokowań :0 
- pozyskane mieszkania: 0 
- przydzielone mieszkania: 3 

 po zakończonym remoncie kapitalnym- 1 
- zamiany mieszkań: 

 wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0 

 z urzędu – 0 
18/  Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych): 10 

 mieszkalne: 4 

 użytkowe: 0 

 nieruchomości niezabudowane- 5 (działki budowlane-5) 
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- dzierżawa gruntów rolnych (ilość umów): 18  w tym:                                                                                                                    
                                           -  rolne nowe: 13, przedłużenia – 4 
                                           - ogródek kawowy: 1 
                                           - przedłużenia umowy na komórkę - 0 
- lokale użytkowe oddane w najem: 0 
19/  Wydane Zarządzenia Burmistrza: 28 
20/  Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 3  
- zgony: 16 
 

Ad 10. 
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji  punktu „Zapytania radnych”.  
2/ Joanna Wilewska - radna - pyta o szczegółowe informacje dotyczące przetargu na 
rewitalizację Parku Zdrojowego. 
3/ Renata Surma - Burmistrz - poinformowała, że rozstrzygnięcie przetargu odbyło się pod 
tym względem, że zostały otwarte oferty, natomiast nie ma rozstrzygnięcia do dnia 
dzisiejszego, która firma wygrała ten przetarg, chociaż najtańszą firmą jest „Konsorcjum”, 
której liderem jest firma AWO p. Wołoszyna. W skład tego konsorcjum wchodzi 
spółdzielnia rzemieślnicza, firma „Nowak” oraz firma „Dendrol” z Wrocławia. W związku  
z tym, ze pojawiły się trudności, a niektóre firmy zaproponowały różne stawki, jeśli chodzi  
o podatek VAT przy wywozie gruzu, zieleni na wysypisko śmieci, trwa korespondencja 
między gminą a firmami. Są też różne obiekcje, co do niektórych przedstawionych 
dokumentów, więc prosiła o wyjaśnienia. Tak wiec na dzień dzisiejszy nie ma 
rozstrzygnięcia jeśli chodzi o wyłonienie firmy, chociaż firma o której wspomniała, była 
firmą najtańszą. Przedział proponowanych kwot za wykonanie zadania przez firmy był od 
kwoty 3 550 tys. zł do 4 800 tys. zł.  
4/ Andrzej Wziątek - radny - pyta o informacje dotyczącą jubileuszu 100-lecia p. Marianny 
Tylka. 
5/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że 19 marca odbyło się spotkanie z p. Marianną 
Tylka, która  21 marca br. ukończyła 100 lat, ma się całkiem dobrze i była mile 
zaskoczona, że jest w tak dobrej kondycji, jedynie to słaby słuch nie pozwala jej na 
prowadzenie normalnej konwersacji. W imieniu nas wszystkich składała jej życzenia.  
 
Ad 11. 
    Przewodniczący w punkcie dotyczącym „Informacji Przewodniczącego Rady”. 
Poinformował, że do Biura Rady wpływają pisma wymagające opinii i te są kierowane od 
razu do rozpatrzenia przez komisje stałe.  
Poza tym do Biura Rady wpłynęły też pisma od: 
a/ Pana Krystiana Sęgi, który odwołał się do Wojewody o unieważnienie uchwały zebrania  
    wiejskiego i uchwały Rady w tej sprawie, 
b/ Polskiego Stowarzyszenia Funeralnego w sprawie reklamy usług pogrzebowych przed  
    budynkiem Szpitala, 
c/ Wydziału Finansowego naszego Urzędu, który przekazał informację ZWiK-u  
    o wykorzystaniu środków kapitału zakładowego przekazanego w 2008 r. przez Gminę  
    w wysokości 1.134.000 zł, 
d/ Wspólnoty Mieszkaniowej w Długopolu-Zdroju – o środki na rewitalizację budynków, 
e/ Burmistrz złożyła wniosek o nie ujmowanie w porządku obrad zmiany uchwały  
    o zasadach finansowania z budżetu gminy wydatków na opiekę nad zabytkami.  
Poinformował też, że planie kwietniowej sesji mamy: 
a) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2009, 
b) absolutorium dla burmistrza. 
        W związku z tym, że 19 marca wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
za rok 2009 i wszystkie komisje wypracowały swoje stanowisko dotyczące sprawozdania, 
Komisja Rewizyjna może swobodnie najpóźniej do 7 kwietnia wypracować swój wniosek 
dotyczący absolutorium dla burmistrza, aby przesłać go do RIO.  
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        W związku z napiętymi terminami związanymi m.in. z obchodami św. Floriana sesję 
absolutoryjną zwoła na dzień 23 kwietnia oczywiście w piątek na godz. 10 
(najprawdopodobniej w Ratuszu). 
 
Ad 12.  
1/ Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu „Sprawy różne i wolne    
wnioski”.  
2/ Bogdan Krynicki - radny - wypowiada się odnośnie nieudzielania głosu  
p. Kamieńskiemu przez p. Przewodniczącego i mówi, że widzi pewną niekonsekwencję  
p. Przewodniczącego, bo czasami kiedy cała rada jest zdegustowana, to udziela głosu  
p. Kamińskiemu przed podjęciem uchwały, a kiedy rada ma „wiosenny nastrój”, to wtedy  
p. Przewodniczący nie udziela głosu p. Kamińskiemu. Trzeba by było się zastanowić nad 
tym, jaka jest reguła panująca w czasie obrad.  
3/ Przewodniczący - mówi, że chciałby w jakiś sposób zmobilizować radnych do tego, 
żeby zabierali głos. 
4/ Bogdan Krynicki - radny - według niego wypowiadanie się po podjęciu uchwały nie ma 
sensu, więc albo się komuś daje wypowiedzieć przed podjęciem uchwały i to ma wtedy 
racjonalne przesłanki, albo w sprawach różnych, kiedy to już nie ma żadnego znaczenia. 
Zaznacza, że np. on gdyby był przewodniczącym rady nie udzieliłby nigdy głosu  
p. Kamińskiemu, a p. Przewodniczący czasami pozwala na trzydziestominutowe tyrady,  
a dziś nie pozwolił się wypowiedzieć p. Kamińskiemu przed podjęciem uchwały.  
5/ Przewodniczący - mówi, że radni na temat proponowanych projektów uchwał 
dyskutowali na posiedzeniach komisji stałych, więc uważa, że wystąpienie p. Kamińskiego 
nie zmieni toku myślenia poszczególnych radnych.  
6/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że zasada debaty demokratycznej polega na tym, że 
nie zawsze nawet najbardziej liczna grupa, tak jak w naszym przypadku Komisja Budżetu  
i Finansów, która mogłaby pełnić jednocześnie funkcję posiedzenia rady - ma swoją rację. 
Demokratyczny system obradowania wszystkich ciał samorządowych i rządowych polega 
na tym, że można udzielić w kolejności radnym i pozostałym głosu po to, że ktoś, jeśli 
chce radnym otworzyć oczy, albo zdenerwować radnych, to należy dać taką możliwość 
wypowiedzenia się przed podjęciem uchwały, co do której jest pewna kontrowersja.  
7/ Mieczysław Kamiński - uważa, że jak się komuś zabiera głos, to jest brak demokracji  
i będzie to świadczyło źle o p. Przewodniczącym.  
8/ Przewodniczący - mówi, że p. Kamiński ostatnio uczestniczy we wszystkich 
posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej i dziwi go fakt, że na tych posiedzeniach nie zabiera 
głosu, gdzie odbywają się dyskusje i podejmowane są decyzje, natomiast zabiera głos na 
forum rady, wtedy kiedy jest większa liczba mieszkańców.  
8/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że człowiek występuje wtedy, kiedy uważa, ale w tym 
są różne motywacje dotyczące stanowiska w sprawie m.in. kwestia roku wyborczego itp. 
To, że p. Kamiński siedzi „grzecznie” na posiedzeniu komisji, to wcale nie znaczy, że on 
ma wpływ na to, co się na komisjach dzieje, ponieważ komisja nie jest całym ciałem 
stanowiącym – ciałem stanowiącym jest rada i tu się podejmuje uchwały, które mogą być 
odmiennie postrzegane niż przez komisje. Pan Kamiński wielokrotnie nadużywając 
cierpliwości pana Przewodniczącego i rady sam sobie trochę jest winien, bo jeżeli 
mówimy, że zabieranie komuś głosu jest brakiem demokracji, to nadużywanie go jest 
brakiem taktu.  
9/ Przewodniczący - poinformował, że postanowił iż będzie udzielał głosu tylko radnym  
w prawach projektów uchwał. 
10/ Bogdan Krynicki - radny - poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
występowała z wnioskiem o wytypowanie kandydata na społecznego opiekuna zabytków  
i właśnie Przewodniczący tejże komisji p. Andrzej Wziątek został opiekunem społecznym  
i na posiedzeniu komisji pokazywał stosowną legitymację.  
11/ Jan Szkwarek - radny - mówi, że na ostatnim zebraniu sołtysów 19 marca br. p. Julian 
Drożdż – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tut. urzędu 
wymienił drogi, które zostaną odremontowane ze środków klęsk żywiołowych i nie usłyszał 
tam jednej drogi, która od 1997 roku nie została wyremontowana – chodzi o drogę  
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w Idzikowie powyżej byłego PGR-u, gdzie mieszkańcy jeżdżą po prywatnych gruntach. 
Pyta czy gmina przejęła te grunty od Agencji Rolnej? 
12/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że jeśli chodzi o środki popowodziowe to 
informowała, że nasza gmina będzie wzięta pod uwagę przy następnej transzy, a odnośnie 
tej drogi w tej chwili trwa procedura wydzielenia działek. Agencja Rolna wyraziła zgodę na 
przekazanie pewnych gruntów dla gminy, a potem nastąpi podpisanie stosownego aktu 
notarialnego. Tak więc idziemy w dobrym kierunku, aby móc zaproponować przebieg drogi 
i później ją wyremontować.  
13/ Andrzej Wziątek - radny - w nawiązaniu do ostatniej wypowiedzi p. Krynickiego 
podziękował mu i mówi, że został społecznym opiekunem zabytku pn. „Kaplica 
Ksawerego” przy wjeździe do Bystrzycy Kłodzkiej od strony Kłodzka. Tak wiec jeśli chodzi 
o tą kapliczkę, to nie ma szans na to, żeby ona wyglądała na zaniedbaną i ma nadzieję, że 
pracownicy CIS-u pomogą mu przy wykaszaniu trawy wokół tego zabytku. Mówi też, że 
każdy zainteresowany mógłby zostać takim społecznym opiekunem.  
Mówi też, że podczas ostatniej wizyty w naszym muzeum zwrócił uwagę na piękną 
rzeźbioną, drewnianą figurę św. Nepomucena z około połowy XVIII w., która nie ma głowy 
i jednej dłoni , więc apeluje do p. dyrektora, żeby do następnej sesji ten temat przemyślał, 
co z tym problemem zrobić.  
14/ Ryszard Krząstek - radny - pyta o drogę do Długopola-Zdroju, bo kiedyś były 
prowadzone rozmowy na temat remontu tej drogi, bo raczej szans nie ma na dzień 
dzisiejszy na wyprowadzenie TIRÓW z naszego terenu.   
15/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że wspomniane przez nią działki 33 i 34 
rozwiązałyby nam w dużej mierze problem przejazdu samochodów ciężarowych przez 
Długopole-Zdrój i przeniesienie lokalizacji zakładu Mondi do drugiej części Bystrzycy 
Kłodzkiej. Zdecydowana większość samochodów ciężarowych przejeżdżających przez 
Długopole-Zdrój jedzie właśnie do zakładu Mondi. Mówi też, ze jeśli jest taka możliwość  
i potrzeba to prosi, żeby radny p. Krząstek uczestniczył w spotkaniu w dniu 28 kwietnia br. 
i usłyszał jakie są propozycje od prezesa PKP-PLK dotyczące modernizacji linii kolejowej 
oraz wiaduktu przy Unii Lubelskiej.  
16/ Ryszard Krząstek - radny - mówi, że jeśli tylko otrzyma takie zaproszenie, to na 
pewno będzie uczestniczył w tym spotkaniu. Uczestniczy 8 lat uczestniczy w radzie  
i rozwiązania tego problemu nie widać, a takie miał założenie na początku, żeby coś z tym 
„fantem” zrobić, ale niestety.  
17/ Bogdan Krynicki - radny - odnośnie wspomnianej przez p. Burmistrz modernizacji linii 
kolejowej mówi, że ostatnio ukazała się w „Rzeczpospolitej” sponsorowana przez kolej 
państwową informacja o modernizacji linii kolejowej Międzylesie-Szczecin. Być może, że 
w ramach tych robót przewidzianych przez kolej, uda się rozwiązać problem z wiaduktem 
przy Unii Lubelskiej. Jest to zadanie niebagatelne, a jest wiele innych drobnych rzeczy, 
które nie zostały rozwiązane, a jest 20 lat w tej radzie.  
18/ Mieczysław Kamiński - jego zdaniem odbieranie głosu mieszkańcowi gminy jest 
zagrożeniem dla demokracji i ta demokracja w dniu dzisiejszym została pogwałcona. 
Mówi, że siedząc na posiedzeniach komisji zaobserwował, iż bywa tak, że ani jedna osoba 
nie zabiera głosu, więc on dziękuje za taka demokrację i takie podejmowanie decyzji, 
dlatego też radni powinni wykorzystać wiedzę i doświadczenie niektórych ludzi. Jeżeli 
chciał zabrać głos w sprawie działki na Spalonej, to myślał o interesie gminy, bo jeżeli 
gmina pozbywa się pewnych newralgicznych działek obok wyciągu narciarskiego, to 
trzeba się zastanowić czy nie popełniamy błędu. Zarzuca radnym, że podejmują decyzje 
wbrew interesom gminy. Mówi, że za niedługo będą wybory na burmistrza i mieszkańcy   
gminy podsumują i ocenią ta kadencję, co faktycznie zostało zrealizowane, a według niego 
żadna większa inwestycja nie została zrealizowana, a gmina będzie zadłużona. Chciał też 
zabrać głos przed podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, bo był pewien, 
że Regionalna Izba Obrachunkowa zausterkowała nam uchwałę budżetową, ponieważ 
uważa, że jest źle obliczony limit kredytów. Uważa, że wszystkie inwestycje z funduszy 
europejskich są „karłowate, nieszczęśliwe, nie dobrane właściwie i nie rozwiązują 
problemów gminy”. Mówi, że w gminie Bystrzyca Kłodzka pracują ludzie z zewnątrz i pyta 
jak się ma takie stanowisko jakie ma p. Surówka do funkcji, które In pełni. P. surówka jest 
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dyrektorem szpitala, jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej w ZWiK-u oraz ZUK-u, 
a ustawa kominowa mówi, że można być przedstawicielem tylko jednaj rady nadzorczej 
spółki Skarbu Państwa i gminy jeżeli przynajmniej 50% udziałów ma gmina lub Skarb 
Państwa. Przeanalizował też sprawozdanie z wykonania budżetu za rok ubiegły i uważa, 
że jest tam wiele nieprawidłowości. Odnośnie nieudzielania mu głosu przed podjęciem 
uchwał mówi, że będzie informował w środkach masowego przekazu, że w Gminie 
Bystrzyca Kłodzka tu na tej sali brakuje demokracji i samorządności. Ma nadzieję, że  
p. Przewodniczący i p. Burmistrz zmienią swoje postępowanie w tej kwestii, bo on też 
przyjdzie na następną sesję i będzie konsekwentnie zadawał pytania, zgłaszał swoje 
wątpliwości.  
19/ Przewodniczący - odczytał treść § 37 ust. 1, który mówi, że sesje są jawne, co 
oznacza, że Przewodniczący w sposób ustalony w toku przygotowania sesji podaje do 
wiadomości mieszkańców informacje o terminie miejscu i przedmiocie obrad. Informacje te 
podaje się do wiadomości co najmniej na 5 dni przed sesją. Ust. 2 mówi, ze jawność sesji 
oznacza ponadto, że podczas obrad może być obecny na sesji każdy mieszkaniec gminy, 
który nie bierze czynnego udziału w obradach, nie mniej jednak Przewodniczący obrad 
może udzielić zainteresowanym osobom głosu na sesji. Podsumowując zaistniałą sytuację 
mówi do p. Kamińskiego, żeby nie opowiadał takich rzeczy, że jest tu łamana demokracja i 
Przewodniczący ma obowiązek udzielić mu głosu. Może udzielić głosu lub tez nie i nie jest 
to obowiązek. Jeżeli słyszy, że p. Kamiński mówi nie do rzeczy, to wtedy nie udziela mu 
głosu. 
20/ Bolesław Jarczyński - mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej - porusza temat jaki miał 
miejsce na sesji w dniu 28 stycznia br., do dyskusji, jaka się tu odbyła, do protestów, jakie 
wpłynęły, a szczególnie do grupy osób, które miały około 200 podpisów i które zwracając 
się do Przewodniczącego Rady i do p. Burmistrz powiedziały, że odpowiedzi w kwestiach 
dotyczących „wody” proszą kierować do niego. Miał możność również wysłuchać znacznej 
części dyskusji, jaka w tej dość emocjonalnej sprawie się toczyła, czyli taryfy wody, 
wzrostu cen. W związku z tym zwrócił się do p. Burmistrz z prośba o konsultacje ze 
specjalistą w tej dziedzinie p. dr Doboszem i p. Burmistrz wyraziła zgodę na takie 
spotkanie. Chodziło tu o to, żeby p. dr Dobosz mając ogromne doświadczenie w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej odniósł się do tych rozwiązań, które czekają naszą gminę,  
a czekają ją nie lada rozwiązania, ponieważ została ustalona tzw. aglomeracja (miasto  
i wieś) i 80%  z tej aglomeracji do roku 2015 powinno być skanalizowane. Odnośnie 
spotkania z dr Doboszem, to odbyło się ono 19 marca br. Trwało ono około 3 godzin i byli 
tam obecni m.in. p. Prezes ZWiK-u, p. Burmistrz, p. Wiceburmistrz, p. Kuczek,  
p. Przewodniczący Rady. To spotkanie nie miało na celu oceny merytorycznej rozwiązań, 
ale zwrócenie uwagi na zagrożenia, błędy jakie można popełnić przy realizacji inwestycji, 
a będzie to ogromna inwestycja, bo do 2015 roku trzeba będzie wydać około 34 mln zł. 
Pan dr Dobosz przede wszystkim podzielił się swoimi doświadczeniami, a to, czy będą 
wykorzystane jego uwagi w realizacji tych inwestycji, to już pozostaje w rękach p. prezes  
i p. Burmistrz. W dniu 28 stycznia br. podjęto uchwałę o dopłatach do cen wody i ścieków, 
dzięki czemu cena została znacząco obniżona. Nastąpiło to poprzez fakt, że amortyzacja  
z 4,5% została obniżona do 1%, że p. Burmistrz przekazała podatek od nieruchomości do 
ZWiK-u i zamiast podwyżki około 80 do 100% mamy podwyżkę około 20%. W związku  
z tym, że ma udzielić odpowiedzi grupie mieszkańców, jak się sprawy cen wody będą 
miały w przyszłości, przygotował pięć punktów. Po pierwsze traktat akcesyjny wymaga, 
aby w gminie i mieście około 80% ścieków było oczyszczanych do 2015 roku. Po drugie ta 
aglomeracja, żeby zaczęła funkcjonować w sposób należyty, trzeba zainwestować  
w gospodarkę wodno-ściekową około 34 mln zł z różnych źródeł (w tym z UE) oraz ze 
środków własnych. Te środki będzie pozyskiwać już nie gmina a bezpośrednio spółka 
wodna. Po trzecie od dwóch lat sprawy gospodarki wodno-ściekowej są w dobrych rękach 
– ma tu na myśli Panią Prezes ZWiK-u. Po czwarte Pani Burmistrz już zadbała o to, aby 
maksymalnie obniżyć cenę za wodę i ścieki. Jeśli chodzi o kalkulacje jest to ustawowo 
uregulowane. Można sprawdzić, czy ta kalkulacja, którą przedstawił ZWiK, mieści się  
w ramach ustawowych i czy jest w normie. Padła również deklaracja ze strony  
p. Burmistrz, że w przyszłości będzie prowadzić podobną polityką taką, aby wszyscy 
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mieszkańcy byli równomiernie obciążeni kosztami. To będzie chyba najtrudniejszy moment 
do zrealizowania, ponieważ 50% mieszkańców gminy i nawet część budynków w mieście 
ma szamba i to wszystko trzeba będzie podłączyć do kanalizacji. Na pewno będą opory ze 
strony mieszańców, ale są sposoby, żeby te opory pokonać, ale to nie będzie łatwe.  
21/ Bogdan Krynicki - radny - mówi, że problemem nie jest równomierne rozkładanie 
kosztów, tylko kosztów w ogóle. Uważa, że jak p. Jarczyński te pięć punktów będzie  
z grupą mieszkańców deliberował, to nie wie, co z tego racjonalnie wyjdzie, bo problem 
jest w kosztach.  
22/ Mieczysław Kamiński - uważa, że dyskusja o wodzie i wystąpienie p. Jarczyńskiego 
jest wielkim nieporozumieniem. Jeśli tak się będzie wyjaśniało mieszkańcom pewne 
mechanizmy działania, to on dziękuje. Radzi p. Jarczyńskiemu, aby lepiej nie szedł do 
tych mieszkańców. Przypomina jak prosił, aby nie przekształcać ZWiK-u w spółkę, ale nikt 
go nie słuchał, a teraz mamy tego konsekwencje. Porusza też temat inwestycji wodnych, 
które mają być realizowane np. kolektor i system, kanalizacji ściekowej w Międzygórzu czy 
Długopolu-Zdroju i pyta, czy ktoś robił jakaś symulację kosztów na tą inwestycję. Następna 
sprawa, którą porusza to koszty śmieci. Mówi też o innych gminach, gdzie realizowane są 
poważne zadania i inwestycje, a tu się tylko dyskutuje 10 czy 15 lat.  
 U nas tylko się mówi, ze idzie wszystko w dobrym kierunku a efektów nie ma żadnych, są 
podejmowane decyzje, które później trudno odwrócić. Gmina będzie zadłużona co 
spowoduje, ze nie będzie można realizować kolejnych zadań priorytetowych i inwestycji w 
następnej kadencji. Następnie wylicza zadłużenie gminy. Uważa, że w naszej gminie się 
tylko dyskutuje i na ślepo podejmuje się głupie decyzje. 
23/ Bolesław Jarczyński - mówi, że on przynajmniej poprosił p. dr Dobosza, żeby 
przyjrzał się tym rozwiązaniom i zamierzeniom, które są projektowane dla naszej gminy,  
a p. Kamiński miał możliwość, kiedy był Burmistrzem, przygotować te rozwiązania 
przynajmniej koncepcyjnie, a nie zrobił nic. W następnej kadencji też nic w tym kierunku 
nie poczyniono. Dopiero teraz, kiedy już czas nagli i trzeba rozwiązywać problemy  
p. Kamiński wszystko potępia. 
24/ Mieczysław Kamiński - przypomina p. Jarczyńskiemu, że w I kadencji brakowało 
wody w Bystrzycy Kłodzkiej i wykonano wtedy nowe ujęcie „Zamkowa Kopę” i problem 
wody po dzisiejszy dzień został nawet z nadmiarem w Bystrzycy Kłodzkiej rozwiązany. 
Mówi, że oczyszczalnia ścieków na Osiedlu Szkolnym  nie funkcjonowała i doprowadzono 
do tego, żeby ta oczyszczalnia ścieków zaczęła funkcjonować. Skończono kolektor 
sanitarny dla całego miasta i wybudowano  oczyszczalnię ścieków, która nie jest w 100% 
wykorzystana i można ją rozbudowywać. Mówi też o ujęciu dla Gorzanowa, które jest 
bardzo wydajne i szeregu innych inwestycji dotyczących wody i kanalizacji. Tłumaczy, że 
był w takich, a nie innych realiach gospodarczych, politycznych i sytuacyjnych. W 1990 
roku powstał samorząd i trzeba było go budować od zera, a następnie w II kadencji w 
1998 roku przyszedł do gminy po powodzi z 1997 roku, gdzie trzeba było usuwać skutki 
tego zdarzenia i wydatkowano na ten cel 44 mln zł. Jeżeli mówi negatywnie o ZWiK-u jako 
o spółce, to uważa, że jest to paranoiczny pomysł, bo na razie tracimy na tym wszyscy.  
25/ Renata Surma - Burmistrz - mówi, że p. Kamiński powiedział prawdę, jeśli chodzi o to, 
że się dyskutuje 10 czy 15 lat, a kiedy wreszcie zaczęto coś robić, to się niektórym nie 
podoba. Druga sprawa to p. Kamiński potrafi mówić o swoich sukcesach, tylko  
o porażkach innych, natomiast nie mówi o tym, jakie są konsekwencje w latach 
następnych po jego działalności. Prosi p. Kamińskiego, aby był sprawiedliwy i opowiedział 
też o swoich porażkach. Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków, to p. Kamiński doprowadził 
do tego, że została ta inwestycja zrealizowana, natomiast całą „czarną robotę” zrobił 
poprzedni zarząd i burmistrz. Natomiast p. Kamiński zapomniał dopełnić formalności, która 
niestety w tej kadencji kosztowała gminę około pół miliona zł, a mówi tutaj o karze, którą 
trzeba było zapłacić do Urzędu Marszałkowskiego, że nie było pozwolenia na 
odprowadzanie ścieków.  
26/ Bolesław Jarczyński - mówi, że w ZWiK-u prokurentem i zastępcą jest p. Kuczek  
i rozwiązania, które są projektowane dla tej aglomeracji w znaczącej mierze są 
kontynuacją myśli złożonej przez p. Kamińskiego w 2002 roku. Prosi p. Kamieńskiego, aby 
mówił o konkretach, o rozwiązaniach, a nie o ZWiK-u, że jest zły i spowoduje upadek 
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Bystrzycy, z tego powodu, że uporządkował w końcu gospodarkę wodno-ściekową  
i można nad nie w sposób rzeczowy dyskutować. Nie było takiej możliwości w ogóle, kiedy 
ZWiK był zakładem budżetowym.  
27/ Jan Szkwarek - radny - odnośnie tego, co powiedziała p. Burmistrz, że gmina musiała 
zapłacić karę w wysokości 500 tys. zł do Urzędu Marszałkowskiego, to uważa, że tą karę 
powinna zapłacić osoba, która do tego się przyczyniła. 
28/ Andrzej Wziątek - radny - zwracając się do p. Kamińskiego mówi, że znowu dziś 
kilkakrotnie obraził wszystkich radnych i następnie przytoczył cytaty z wypowiedzi  
p. Kamińskiego. Uważa, że w swoich wystąpieniach nie ma umiaru w obrażaniu ludzi. 
Przypomina, że prosił go na jednej z sesji, żeby miarkował słowa, ponieważ nie wypada, 
żeby były burmistrz, człowiek z wyższym wykształceniem, nauczyciel – używał 
obraźliwych słów wobec innych, nie mając ku temu konkretnych podstaw. Wystąpienia  
p. Kamińskiego, to czysty populizm, demagogia i złośliwości. Mówi, że nie wierzy w to, 
żeby p. Kamiński miał jakiekolwiek szanse na reelekcję burmistrza i proponuje radnym, 
aby na jednej z kolejnych sesji podjąć uchwałę przyznającą honorowy tytuł  
p. Kamińskiemu „super burmistrza” i może to go usatysfakcjonuje, gdyż nie wierzy w te 
jego wszystkie rewolucyjne pomysły.  
29/ Mieczysław Kamiński - mówi, że p. Wziątek jak zwykle w polemice i dyskusji stosuje 
chwyty „malutkiego człowieka”. Jeżeli przychodzi on na sesję z dokumentami i mówi coś, 
to może on udowodnić każde swoje zdanie.  Mówi, że jeśli p. Wziątek chce, to może 
skierować sprawę do odpowiednich organów i przekona się, że każdy ma prawy wyrazić  
swoje stanowisko i zdanie. Jeżeli mówi o pewnych radnych czy o ich działaniach, to ma na 
to pewne dokumenty. Uważa, że jeżeli ktoś kogoś krytykuje, jeżeli ma inne zdanie, czy 
inne stanowisko, to p. Wziątek powinien to uszanować. Zbliżają się wybory burmistrza  
i p. Wziątek powinien sobie zdawać sprawę z tego, że teraz będą „ostrzejsze akcje”, bo 
jeden drugiemu będzie zarzucał pewne zaniedbania, czy niewłaściwe decyzje. Mówi, ze 
jeżeli p. Wziątek mu udowodni, że w jakimkolwiek działaniu on jako burmistrz, czy działacz 
samorządowy działał niezgodnie z interesem gminy, wtedy pochyli czoło. Mówi też, że on 
nie ma sobie nic do zarzucenia, ani do ukrycia i zawsze działał w interesie gminy  
i w interesie mieszkańców.  
30/ Bolesław Jarczyński - mówi, że. poseł p Wiązowski prosił o przekazanie dla 
wszystkich radnych i p. Burmistrz najlepszych życzeń z okazji Świąt Wielkanocnych.  
31/ Andrzej Wziątek - radny - mówi, że nikt na tej sali nie ma prawa nikogo obrażać,  
a p. Kamiński nagminnie obraża radnych i on nie będzie biernie tego wysłuchiwał.  
32/ Joanna Wilewska - radna - w związku z tym, że p. Jarczyński złożył życzenia  
w imieniu posła p. Wiązowskiego , który reprezentuje Prawo i Sprawiedliwość oświadcza, 
że poglądy i opinie głoszone przez p. Jarczyńskiego nie są opiniami Komitetu Prawa  
i Sprawiedliwości w Bystrzycy Kłodzkiej.   
 
Wnioski z sesji: 
Sekretarz sesji poinformował, że nie wpłynął do niego na piśmie żaden wniosek: 
 
Ad 13. Zamknięcie obrad 
      Wobec wyczerpania porządku obrad - Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji 
za pełnienie odpowiedzialnego obowiązku oraz radnym za czynny udział, a zarazem złożył 
wszystkim obecnym na sali życzenia okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych                
i  z a m k n ą ł    o b r a d y  pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Miejskiej V kadencji             
w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 12.30 
 
 
Protokołowała: Wioletta Regulska 
 
 
 


